
 

 

 
 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

 

 

C.A.P. 27020 – Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

    

N.    55 Reg. Del. 

del 29/04/2013 

  
COPIA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE  ELENCO  OBIETTIVI  DI  P.E.G.  DA ASSOGGETTARE AD 

INDENNITA' DI RISULTATO, ANNO 2013. 
 

 

 

 

L’anno  duemilatredici, addì  ventinove, del mese di  aprile, alle ore  12 e minuti  30,  nella sala delle 

adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000 e dallo Statuto comunale vigente, 

sono stati oggi convocati in seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 

 

Su numero 5 componenti risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

FERRARI Dott. Riccardo 
 

 

 Sindaco 
 

  P 
 

 

     

FORCHERIO Francesco 
 

 

 Assessore 
 

  P 
 

 

     

NOE' Ruggero 
 

 

 Assessore 
 

  P 
 

 

     

PORTALUPI Germano 
 

 

 Assessore 
 

  P 
 

 

     

SACCHI Giancarlo 
 

 

 Assessore 
 

 
 

  A 

     

Totale 
 

  4 
 

  1 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Lucia PORTA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
 

Il Sig. FERRARI Dott. Riccardo, in qualità di Sindaco, essendo legale ilnumero degli intervenuti assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicata. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e dell’art. 5 

del vigente Regolamento di contabilità, sulla proposta di deliberazione in esame sono stati 

richiesti ed espressi i seguenti pareri, inseriti nella relativa deliberazione: 

• parere in ordine alla regolarità tecnica: PARERE FAVOREVOLE, da parte del Segretario 

Comunale; 

• parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto comporta impegno di spesa: PARERE 

FAVOREVOLE da parte del Responsabile del Servizio Finanziario - Demografico; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 16 in data 23.1.2013, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: “Approvazione valutazione Responsabilità di Servizio per l’anno 2013” e 

qui integralmente assuntone il contenuto narrativo ed espositivo; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 47 del 13.4.2013, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) del bilancio 2013 e Triennale 2013/2014/2015. Approvazione Piano Triennale 

2013/2015 della performance organizzativa”; 

 

DATO ATTO di come il Nucleo di Valutazione, nella sua seduta in data 15.4.2013, abbia per 

ciascun Servizio, estrapolato dal P.E.G. elaborato dall’Amministrazione Comunale alcuni obiettivi 

di grande rilevanza, particolarmente qualificanti per verificare capacità ed efficienza dei 

Responsabili di Servizio, titolari delle Posizioni Organizzative del Comune, ai fini dell’attribuzione 

ai medesimi della corrispettiva indennità di risultato; 

 

VISTA la proposta elaborata dal Nucleo di Valutazione e formalizzata nel relativo verbale di 

riunione; 

 

RITENUTO di aderire a tale proposta; 

 

VISTO l’art. 10 dello “Schema di classificazione del personale” allegato al C.C.N.L. 1998/2001 – 

Comparto Autonomie Locali; 

 

VISTO il C.C.N.L. siglato in data 9.5.2006; 

 

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di APPROVARE, per tutto quanto in premessa esposto, gli obiettivi di P.E.G. rilevanti ai 

fini della corresponsione dell’indennità di risultato ai dipendenti in servizio di ruolo 

presso il Comune di Alagna, individuati quali Responsabili dei Servizi, titolari di 

Posizione Organizzativa, per l’anno 2013, allegati esclusivamente all’originale del 

presente atto deliberativo, per voluminosità; 

 

2. di COMUNICARE copia della presente deliberazione ai dipendenti interessati, nonché al 

Nucleo di Valutazione per quanto di opportune conoscenza e competenza; 



 

3. di DARE ATTO che il presente documento è passibile di ulteriori successivi 

aggiornamenti, in caso di comprovate sopravvenute necessità; 

 

4. di DISPORRE che la presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line, sia trasmessa in elenco ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, ai Capigruppo consiliari. 

 
 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

RITENUTA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

VISTO l’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18.8.2000, 

Con separata votazione unanime favorevole resa in forma palese espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

 

 

C.A.P. 27020 – Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO OBIETTIVI DI P.E.G. DA ASSOGGETTARE AD INDENNITA' DI 

RISULTATO, ANNO 2013. 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 e 2, D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    F.to PORTA Maria Lucia 

 

 

Alagna, lì 13.4.2013 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabilità della proposta in oggetto, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267. ed art. 5 del vigente Regolamento di contabilità 

 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               FINANZIARIO - DEMOGRAFICO 

                                                                                                      F.to PERUCCA Cristina 

 

 

Alagna, lì 13.4.2013 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Pareri inseriti nella deliberazione della Giunta Comunale N. 55 del 13.4.2013 

 



Fatto, letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
 

F.to FERRARI Dott. Riccardo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA 
 

 
  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 

all'Albo Web ove resterà per 15 giorni consecutivi . 

 

Alagna, lì 25/05/2013 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA 
 

 
  

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo viene trasmessa in elenco ai 

Capigruppo Consiliari. 
 

 

Alagna, lì 25/05/2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA 
 

 

 
  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Alagna, lì 25/05/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Maria Lucia PORTA) 

 

_________________________________ 
  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del D.L.gs. 18 agosto 

2000 (dopo il decimo giorno di pubblicazione).  

 

Alagna, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_________________________________ 

 


